6. *Epistola II Tarraconensium episcopum ad Hilarium Papam. [...] Episcopus Barcinonensium civitatis sanctus Nundinarius sortem explevit conditionis humanae. Hic episcopo venerabili fratri nostro Irenaeo, quem ipse antea in dioecesi sua nobis volentibus constituerat, derelinquens ei quod potuit habere paupertas, supremae voluntatis arbitrio in locum suum ut substitueretur, optavit: sed defuncti iudicium in eius meritum non vacillat. Siquidem omnis clerus et plebs eiusdem civitatis et optimi et plurimi provinciales, ut idem in eius locum observaret, a nobis speraverunt, dato consensu. Nos cogitantes defuncti iudicium, et probantes eius vitam et eorum nobilitatem atque multitudinem qui petebant, simul et utilitatem ecclesiae memoratae; optimum duximus, ut tanto sacerdoti, qui ad divina migraverat, non minoris meriti substitueretur antistes, praesertim quum ecclesia illius municipii, in qua ante fuerat ordinatus, semper huius civitatis ecclesiae fuisse dioecesis constet. Ergo suppliciter precamur apostolatuum vestrum, ut humilitatis nostrae, quod iuste a nobis videtur factum, vestra auctoritate firmetis. Iamdudum sane questii fueramus litteris nostris de praesumptione Sylvani episcopi, et miramur, quod nulla apostolatuum vestri responsa suscepimus. Nunc haec eadem suggerentes, petimus, ut quid super his rebus observandum sit, apostolicis sermonibus nos dignemini informare.* Resulta muy clarividente la exposición de J. Tejada y Ramiro (cfr. *Colección de cánones de la iglesia española*, II, Madrid, 1850, 950), pese a que antecede siglo y medio al estado actual de los conocimientos en torno al episodio de Silvano. Sobre las figuras de Nundinario e Ireneo, cfr. E. JUNYENT, "Las iglesias de la antigua sede de Egara", *Ampurias*, XVII-XVIII (1955-56), 79-96. Acerca de las acciones de Silvano y la polémica suscitada, *vid.* M. V. ESCRIBANO, "La iglesia calagurritana entre ca. 457 y 465. El caso del obispo Silvano", en *Calahorra, bimilenario de su fundación. Actas del I Symposium de historia de Calahorra*, Madrid, 1984, 265-272; U. ESPINOSA, *Calagurris Iulia*, Logroño, 1984, 271 ss; K. LARRAÑAGA ELORZA, "En torno al caso del obispo Silvano de Calagurris: consideraciones sobre el estado de la iglesia del alto y medio Ebro a fines del imperio", *Veleia*, 6 (1989), 171-191; E. SAINZ RIPA, *Sedes episcopales de La Rioja, I, Siglos IV-XIII*, Logroño, 1994, 85 ss.

7. *Postquam litteras vestrae dilectionis accepimus, quibus praesumptiones Sylvani episcopi Calagurensium ecclesiae retundi petistis, et rursus Barcinonensium quaeritis nimis illicita vota firmari: honoratorum et possesso-*